
工事期間

案件番号
業 種

業務区分

入札方法 契約方法
落札方法

0000002798 建設工事

指名

ほ 装 詳細業種
農管第17号 地域ふるさと農道道路改良工事工事番号及び工事名
福知山市 室他 地内工事場所
自 平成27年 7月10日 ～ 至 平成28年 1月29日

指名及び入札状況閲覧簿（決定）

条件付一般競争入札 総価契約
平成27年 7月 7日入札・見積日 13時0分 電子入札
工事内容
農道整備工事L＝1899m、土工N＝1式、法面工A＝227m2、側溝工L＝232.3m
横断管L＝17.5m、管渠工L＝15.8m、舗装工A＝8680m2、路面排水工A＝147.3m
附帯工N＝1式、区画線工N＝1式、構造物取壊し工V＝131.3m3

価格競争

1回目
入札価格(円)

(評価値)

概要

企業名又は委任先名

1

2

2回目
入札価格(円)

(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

3

4

5

6

5回目
入札価格(円)
(評価値)

7

項
番

8

9

10

株式会社アシダ組

株式会社門野組

三丹開発株式会社

セイリョウ建設株式会社

創生建設株式会社

株式会社高見組

株式会社達川組

大立工業株式会社

西田工業株式会社

株式会社能見土建

54,188,000

53,982,000

54,080,000

54,059,000

54,049,000

54,050,000

53,910,000

54,220,000

54,381,000

54,130,000

－

－

－

－

－

－

落札

－

－

－

備考

keiyakugyoumu02
テキストボックス
予定価格：６１，７３０千円（税抜）　最低制限価格：５３，９０４千円（税抜）



1回目
入札価格(円)
(評価値)

2回目
入札価格(円)
(評価値)

3回目
入札価格(円)
(評価値)

4回目
入札価格(円)
(評価値)

5回目
入札価格(円)
(評価値)

11

12

13

14

株式会社冨士興業

前田工業株式会社

メイコー建設株式会社

株式会社ヨネダ

54,075,000

54,087,000

54,367,000

54,088,000

指名及び入札状況閲覧簿

－

－

－

－

企業名又は委任先名項
番 備考



名　　　称

住　　　所

予定価格
（税込） 66,668,400 円

最低制限価格
（税込） 58,216,320 円

当該資格
（入札参加
条件）

参加させな
かった者、
その理由

（指名競争入札の場合）

指名者の指名理由
（随意契約の場合）
相手方の選定理由

 変更額 8,618,400 円  変更契約日 平成27年10月21日

 変更工期 ～

 変更理由

 変更額  変更契約日 平成27年12月21日

 変更工期 ～ 平成28年2月29日

 変更理由

 変更額 2,991,600 円  変更契約日 平成28年2月8日

 変更工期 ～ 平成28年3月28日

 変更理由

 変更額 6,242,400 円  変更契約日 平成28年3月4日

 変更工期 ～

 変更理由

第１回変更契約
・終点付近において、広範囲にわたる舗装のクラックや湧水が確認されたた
め、設計　CBR試験及び路床改良配合試験を追加する。また、試験結果から設
計CBRを確保するため、路床セメント安定処理を追加し、舗装構成の検討によ
り、基層の追加及び下層路盤厚の変更をする。さらに、湧水処理のため暗渠排
水管を追加する。
・現場精査により用水管の埋設が確認されたため、設計荷重に耐えうる重圧管
への敷設替えを追加する。

農管第17号　地域ふるさと農道道路改良工事

契約の相手
株式会社達川組

福知山市字堀２１９４番地

 契約金額
（消費税及び地方消

費税を含む）
58,222,800 円

　
（条件付一般競争

入札の場合）

(1)平成２７年度福知山市建設工事指名競争入札参加資格者名簿で「ほ装」の
Ａ等級に登録されている者のうち、福知山市内に本社又は本店を有するもので
あること。
(2)建設業法（昭和２４年法律第１００号）第３条の規定に基づくほ装工事業
に係る特定建設業の許可を有するものであること。
(3)建設業法の基準を満たす監理技術者を当該工事に専任で配置できること。

なし

第２回変更契約
交通規制の伴う右折レーンの設置において、京都府公安委員会に現場立会を求
めているが、回答が得られず施工ができないため工期を平成28年2月29日まで
延期する。

第３回変更契約
・横断歩道設置に係る警察協議により、道路照明設置の指示があったため照明
工を追加する。また、照明工追加に伴い工期を平成28年3月28日まで延期す
る。
・終点付近の舗装版取壊しにおいて、設計値以上の舗装厚であったためアス
ファルト処分量を変更する。また、路上再生路盤により安定処理されている箇
所があるため、舗装版取壊し及びアスファルト殻処分を追加する。
・現場精査により各工種の数量を変更する。

第４回変更契約

・横断歩道設置に係る警察協議により、規制標識、防護柵、視線誘導標の設置
と、街渠、グレーチング取替えを追加する。
・前年度施工の上層路盤工が品質低下しているため、不陸整正を追加する。
・農地に路面排水が流入するためアスカーブを追加する。
・取付道の改良において、幅員確保のためコンクリート及びグレーチング蓋を
追加する。
・福知山市建設工事設計変更事務取扱要領第5条第2号により契約変更を行う。


